
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XXXVI сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від .10.2023                                 м. Болехів​​ ​ ​ № -36/23 
 
Про переміщення (перенесення) об’єктів 
культурної спадщини  

 
Відповідно до статті 26, 59, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 6 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 
заборону пропаганди їх символіки», Закону України «Про увічнення перемоги 
на нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років», розпорядження міського 
голови 20.04.2022р.  №142-р «Про утворення комісії з візуального обстеження  
технічного стану пам’ятників, пам’ятних, інформаційних знаків та дощок на 
території  Болехівської  міської  територіальної громади», беручи до уваги 
звернення громадян стосовно демонтажу пам’ятників, пов’язаних з символами 
тоталітаризму, історією і культурою росії та СРСР, зважаючи на суспільний 
резонанс стосовно цих питань з метою перепоховання останків тіл загиблих в 
роки Другої світової війни, Болехівська міська рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 

1.  Погодити переміщення (перенесення) з центру населених пунктів 
об’єктів культурної спадщини:  

-  Пам’ятника  невідомому солдату в м.Болехові та братську могилу воїнів 
радянської армії, які загинули в 1944 р. при звільненні м.Болехова та його 
околиць від німецьких окупантів, у яких захоронені Герой Радянського Союзу 
Андрєєв Григорій Пентелейович, Герой Радянського Союзу Зубко Павло 
Петрович, які знаходяться за адресою м.Болехів, вул.Коновальця,1 на 
кладовище по вул.Лисовицькій в м.Болехові; 



- Обеліска воїнам-односельчанам, які загинули в роки Великої вітчизняної 
війни…(Пам’ятник воїну-визволителю), який знаходяться за адресою 
с.Козаківка, вул.Мандрика,1, за межі села, а у разі виявлення поховань на 
вказаному місці - на сільське кладовище.  

2. Відділу містобудування, держархбудконтролю і землеустрою 
міськвиквиконкому (Т.Горфиняк) та відділу культури міськвиконкому 
(Г.Іванишин) невідкладно вжити заходів щодо виготовлення документації 
стосовно переміщення (перенесення)  пам’ятників та поховань. 

3. Відділу культури міськвиконкому (Г.Іванишин) подати до Міністерства 
культури та інформаційної політики України відповідний пакет документів для 
отримання дозволу на переміщення (перенесення) пам’яток.  

4. Болехівському комбінату комунальних підприємств (Г.Микитину) 
провести пошуково-ексгумаційні роботи по виявленню останків тіл загиблих в 
роки Другої світової війни за адресами: 

- м.Болехів, вул.Коновальця,1; 
- с.Козаківка, вул.Мандрика,1. 
​5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови (І. Калитин) і  постійні комісії міської ради з питань праці, 
соціального захисту, освіти, охорони здоров’я, культури, національного та 
духовного відродження, молодіжної політики, фізичної культури та спорту, 
діяльності ЗМІ та свободи слова  (О.Соболь) та з питань житлово-комунального 
господарства, комунальної власності і власності територіальних громад, 
екології та благоустрою (А.Височанський). 
 

Міський голова​                                      ​ Іван Яцинин 
 


